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1 3 CLEMENTZ, Jerome cannondale 1984 FRA 00:51,71 00:03:08 00:03:18 00:01:39 00:01:28 00:06:35 00:07:52 3:28:15,30 0:24:52,01

2 11 NÄF, Ralph Multivan Merida Biking Team 1980 SUI 00:54,14 00:02:58 00:03:25 00:01:40 00:01:31 00:06:41 00:08:15 3:53:17,37 0:25:24,51

3 5 DÖHL, Ludwig Cube Action Team 1990 GER 00:53,41 00:03:10 00:03:24 00:01:41 00:01:32 00:06:58 00:08:30 4:29:31,25 0:26:08,66

4 6 WAGENKNECHT, André Cube Action Team 1979 GER 00:51,80 00:03:20 00:03:23 00:01:38 00:01:28 00:06:54 00:08:34 4:29:19,20 0:26:09,00

5 1 REISER, Markus infocus 1985 GER 00:54,24 00:03:34 00:03:29 00:01:45 00:01:33 00:06:52 00:08:36 3:46:24,92 0:26:43,17

6 99 LEITSBERGER, Max www.lei‐power.com 1990 AUT 00:54,07 00:03:31 00:03:24 00:01:46 00:01:30 00:07:02 00:08:40 4:10:50,96 0:26:47,03

7 33 ARMIN, B‐Lee Emprova.ch 1991 SUI 00:57,41 00:03:36 00:03:29 00:01:47 00:01:33 00:07:03 00:08:41 3:45:45,16 0:27:06,56

8 27 SCHMIED, David Fatmodul 1990 GER 00:55,68 00:03:23 00:03:33 00:01:44 00:01:35 00:07:19 00:08:52 3:54:04,70 0:27:22,38

9 4 PURNER, Benedikt O´fetzn racing 1982 AUT 00:57,07 00:03:50 00:03:29 00:01:47 00:01:33 00:07:15 00:08:43 4:10:06,00 0:27:34,06

10 146 SCHOLZ, Fabian Ghost/ACROS  1984 GER 00:56,28 00:03:34 00:03:25 00:01:47 00:01:34 00:07:25 00:08:55 4:17:45,83 0:27:36,10

11 12 STASEK, Adam GHOST Factory Racing 1989 CZE 01:11,11 00:03:49 00:03:26 00:01:45 00:01:28 00:07:16 00:08:57 4:29:45,58 0:27:51,68

12 54 EXENBERGER, Kurt Bikeacademy 1975 AUT 00:54,91 00:03:38 00:03:30 00:01:44 00:01:34 00:07:26 00:09:07 3:32:12,06 0:27:53,98

13 2 SCHMITT, Robin WWW.ENDURO‐MTB.COM 1990 GER 00:57,34 00:03:40 00:03:31 00:01:50 00:01:34 00:07:19 00:09:15 4:30:07,61 0:28:05,95

14 16 VAN DE HATERD, Wilfred YT Industries 1972 NED 00:55,89 00:03:49 00:03:38 00:01:51 00:01:36 00:07:23 00:09:00 4:08:33,52 0:28:13,41

15 15 BÜHLER, Marco Mountain Heroes 1992 GER 00:55,10 00:03:48 00:03:40 00:01:48 00:01:39 00:07:21 00:09:17 3:53:14,55 0:28:28,65

16 13 KRAFT, Jens Moro Bikes/Rsv Rederberch 1986 GER 00:59,30 00:03:55 00:03:30 00:01:51 00:01:36 00:07:33 00:09:06 4:24:15,22 0:28:30,52

17 197 FALKNER, Martin 1986 AUT 00:59,77 00:03:52 00:03:32 00:01:45 00:01:35 00:07:40 00:09:11 4:23:01,25 0:28:34,02
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18 30 BADER, Vinzenz 1991 GER 00:56,17 00:03:47 00:03:37 00:01:49 00:01:39 00:07:41 00:09:06 3:31:32,44 0:28:35,61

19 8 BARON, Falk biker‐boarder.de / SV Blau‐We1992 GER 00:57,34 00:03:56 00:03:39 00:01:48 00:01:40 00:07:31 00:09:05 4:32:30,12 0:28:36,45

20 22 HEROLD, Benny NOX cycles/Rederberch 1983 GER 01:00,59 00:04:18 00:03:25 00:01:50 00:01:32 00:07:39 00:08:55 4:23:26,97 0:28:39,56

21 9 WACHTER, Guido Bock 1971 GER 00:57,91 00:04:05 00:03:38 00:01:49 00:01:37 00:07:40 00:08:53 3:11:56,89 0:28:39,80

22 100 LEITSBERGER, Lukas www.lei‐power.com 1987 AUT 00:57,47 00:04:36 00:03:35 00:01:54 00:01:35 00:07:16 00:08:47 4:03:37,09 0:28:40,56

23 14 JAHN, Daniel Conti Racing Team 1982 GER 00:55,56 00:04:00 00:03:33 00:01:48 00:01:36 00:07:52 00:09:02 3:51:51,69 0:28:47,25

24 43 BRUNOLD, Ferdinand WWW.ENDURO‐MTB.COM 1996 GER 00:57,59 00:04:16 00:03:54 00:01:51 00:01:46 00:07:22 00:08:51 4:22:29,92 0:28:57,52

25 20 VOLLMER, Christian treeline.de / DaPone 1985 GER 00:58,16 00:04:10 00:03:40 00:01:48 00:01:33 00:07:36 00:09:14 4:21:21,59 0:28:58,75

26 49 DIEFFENTHALER, Bastien loizo rider 1988 FRA 00:58,51 00:03:46 00:03:46 00:01:52 00:01:41 00:07:31 00:09:33 3:18:39,45 0:29:07,96

27 135 PEST, Florian 1990 GER 00:59,67 00:04:10 00:03:42 00:01:51 00:01:33 00:07:56 00:09:01 3:52:33,80 0:29:12,47

28 169 WIDAUER , Christoph  RV Team Tonis Pro 1973 AUT 01:05,99 00:03:49 00:03:44 00:01:50 00:01:38 00:07:45 00:09:21 3:50:30,97 0:29:12,96

29 7 MUELLER, Tobias Mainstreet42.ch 1983 GER 00:54,30 00:03:47 00:03:42 00:01:43 00:01:36 00:08:15 00:09:18 4:05:37,60 0:29:14,90

30 23 SCHULZ, Robert Chapeau‐Racing 1988 GER 00:59,23 00:04:27 00:03:41 00:01:48 00:01:35 00:07:47 00:08:59 4:02:05,28 0:29:16,51

31 10 SIEDL, Nicolas RC Alpine Commencal 1982 AUT 00:52,07 00:04:00 00:03:38 00:01:50 00:01:35 00:07:57 00:09:26 4:11:55,10 0:29:18,17

32 88 KIESEL, Marvin Team Bikealike.net 1988 GER 00:54,35 00:04:37 00:03:47 00:01:49 00:01:33 00:07:48 00:09:02 4:13:33,31 0:29:30,66

33 48 DEWINSKI, Kevin Gates Nicolai 1990 GER 00:52,73 00:04:18 00:03:30 00:02:16 00:01:37 00:07:55 00:09:18 4:31:31,41 0:29:47,14

34 52 EMBACHER, Armin Team Tonis Proshop 1997 AUT 01:01,27 00:04:09 00:03:46 00:01:53 00:01:42 00:07:51 00:09:26 3:19:47,30 0:29:47,56

35 139 RIEF, Johannes Mountain Heroes 1993 AUT 00:55,97 00:04:01 00:03:35 00:01:50 00:01:37 00:08:11 00:09:39 3:57:16,37 0:29:48,34
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36 183 OBERACHER, Toni 0 0 01:01,76 00:04:23 00:03:37 00:01:52 00:01:40 00:07:46 00:09:37 3:19:18,81 0:29:56,57

37 26 HEYDT, Jörg LAST 1967 GER 00:58,99 00:04:28 00:03:50 00:01:49 00:01:38 00:07:56 00:09:19 4:24:00,04 0:29:59,03

38 17 MERTENS, Matteo Team Green Dh 1990 GER 01:02,97 00:04:09 00:03:42 00:01:50 00:01:38 00:07:57 00:09:49 4:17:45,09 0:30:08,06

39 28 HÄBERLE, Daniel WWW.ENDURO‐MTB.COM 1985 GER 01:02,12 00:04:15 00:03:52 00:01:51 00:01:40 00:07:53 00:09:35 4:16:39,70 0:30:08,82

40 129 MEISTER, Michael ENDURO Mountainbike Magaz 1985 GER 01:00,01 00:04:03 00:03:41 00:01:49 00:01:36 00:08:15 00:09:51 4:18:02,71 0:30:14,72

41 60 GALLERY, Sebastian treeline.de / DaPone 1991 GER 00:59,97 00:04:11 00:03:41 00:02:00 00:01:38 00:08:07 00:09:40 4:15:29,31 0:30:17,28

42 140 RIMBACH, Tim O.T.A. 1981 GER 00:57,57 00:04:21 00:03:49 00:01:53 00:01:47 00:08:10 00:09:25 3:40:54,84 0:30:22,41

43 157 UFER, Tim Steil‐bergab e.V. 1990 GER 01:01,89 00:04:13 00:03:52 00:01:52 00:01:39 00:08:17 00:09:32 4:35:58,91 0:30:26,80

44 97 LAUXTERMANN, Marcel 1984 GER 01:03,56 00:04:22 00:03:55 00:01:49 00:01:40 00:08:08 00:09:31 3:52:33,97 0:30:28,53

45 25 ALTENSTRAßER, Daniel Flatriders.de 1985 GER 00:58,79 00:04:27 00:03:37 00:01:50 00:01:32 00:08:19 00:09:57 4:29:36,35 0:30:40,15

46 162 VON KOSSAK, Daniel Last Bikes Enduro, Steil bergab 1993 GER 01:07,27 00:04:22 00:03:40 00:01:51 00:01:37 00:08:40 00:09:29 4:35:24,62 0:30:46,89

47 70 GROSTINS, Edmunds 1982 LAT 01:01,07 00:05:01 00:03:46 00:02:05 00:01:38 00:08:11 00:09:07 4:26:42,03 0:30:49,10

48 59 FUCHS, Christoph 1976 GER 00:59,85 00:04:14 00:03:51 00:01:56 00:01:42 00:08:17 00:09:50 4:13:25,78 0:30:50,63

49 24 ÖHLBÖCK, Matthias SVR Radstudio Innsbruck 1987 AUT 01:07,81 00:04:26 00:03:48 00:01:58 00:01:40 00:08:25 00:09:41 3:47:25,60 0:31:06,41

50 66 GOSSNER, Reinhard 1972 AUT 01:01,27 00:04:21 00:03:47 00:02:01 00:01:41 00:08:34 00:09:45 3:04:37,53 0:31:10,80

51 165 WEILBACH, Felix YoungGunsRacing 1994 GER 01:04,29 00:04:26 00:03:42 00:02:01 00:01:43 00:08:09 00:10:09 4:21:43,59 0:31:13,88

52 31 GRASMANN, Christian 1989 AUT 01:07,58 00:04:15 00:03:53 00:02:02 00:01:45 00:08:28 00:09:47 4:19:57,10 0:31:17,68

53 186 STROBEL, Fabian 1991 GER 01:03,55 00:04:35 00:03:52 00:01:57 00:01:37 00:08:13 00:10:05 3:35:05,86 0:31:22,41
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54 172 WINTER, Christian RV Rederberch e.V. 1977 GER 01:03,73 00:04:33 00:03:44 00:02:02 00:01:39 00:08:42 00:09:48 4:26:22,80 0:31:32,53

55 84 JESSNER, Werner Specialized Mountainbiker.at 1975 AUT 01:00,88 00:04:37 00:03:45 00:02:02 00:01:45 00:08:30 00:10:01 3:03:16,12 0:31:41,00

56 29 EISENSCHMIDT, Marcel NOX cycles 1990 GER 00:57,95 00:04:45 00:03:58 00:02:00 00:01:39 00:08:40 00:09:44 4:16:12,09 0:31:43,04

57 138 REINHOLD, Chris pfadlinig 1978 GER 01:03,40 00:04:35 00:03:49 00:02:00 00:01:46 00:08:29 00:10:08 4:20:01,90 0:31:50,30

58 158 UMBREIT, Tommy 1984 GER 01:05,79 00:04:28 00:04:00 00:02:00 00:01:40 00:08:31 00:10:15 3:55:10,28 0:32:00,07

59 198 NOGALLA, Gordon 1978 GER 01:01,96 00:04:51 00:03:57 00:02:07 00:01:42 00:08:38 00:09:47 4:14:11,59 0:32:03,55

60 74 HECHLER, Thomas treeline.de / DaPone 1986 GER 01:03,88 00:05:51 00:03:40 00:01:56 00:01:35 00:08:17 00:09:41 4:24:18,88 0:32:03,75

61 87 KEIL, Axel 1989 GER 00:57,01 00:05:08 00:03:46 00:02:02 00:01:38 00:08:40 00:09:53 4:17:18,56 0:32:04,57

62 167 WENDEL, Chris 1984 GER 00:59,02 00:04:32 00:03:54 00:02:02 00:01:47 00:08:39 00:10:31 4:18:18,73 0:32:23,75

63 93 KÖFER, Flo 1980 AUT 00:58,39 00:04:14 00:03:54 00:02:06 00:01:45 00:09:02 00:10:25 4:15:15,95 0:32:24,34

64 132 MLINAR, Reini 1974 AUT 01:18,83 00:04:29 00:03:49 00:01:59 00:01:42 00:09:06 00:10:11 4:14:01,56 0:32:34,39

65 72 HANSMANN, Jan IBC DIMB Racing Team 1984 GER 01:09,75 00:04:16 00:04:01 00:02:05 00:01:47 00:08:41 00:10:36 4:08:41,73 0:32:36,48

66 177 PAL, Jonas 1995 GER 00:59,81 00:04:45 00:04:02 00:02:09 00:01:45 00:08:49 00:10:13 4:29:51,54 0:32:42,35

67 90 KLEIN, Stefan Pure Cycling e.V. 1976 GER 01:01,89 00:04:53 00:03:57 00:01:58 00:01:46 00:08:31 00:10:36 4:15:52,72 0:32:42,61

68 92 KOCH, Stephan Rotwild 1977 GER 01:01,25 00:04:52 00:03:52 00:01:59 00:01:40 00:09:04 00:10:18 4:09:19,79 0:32:46,04

69 57 FOIDL, Günther Team Tonis Proshop 1964 AUT 01:01,42 00:04:08 00:04:04 00:02:01 00:01:48 00:09:00 00:10:45 3:19:34,49 0:32:47,91

70 143 SALCHER, Martin 1994 AUT 01:01,77 00:04:40 00:03:53 00:01:59 00:01:48 00:08:53 00:10:39 4:29:26,79 0:32:53,56

71 19 HEDWIG, Frank BERGAMONT 1980 GER 00:55,36 00:03:37 00:03:32 00:01:44 00:01:38 00:12:33 00:09:02 3:56:19,38 0:33:01,73
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72 176 HOFER, Christian 1978 AUT 01:07,29 00:05:07 00:03:48 00:02:09 00:01:45 00:09:18 00:10:09 3:58:15,31 0:33:23,61

73 95 KRUG, Thomas BSB Bayreuth 1973 GER 01:06,72 00:04:20 00:04:07 00:02:03 00:01:51 00:08:49 00:11:07 4:30:52,71 0:33:24,43

74 181 SIEDEL, Daniel 0 AUT 01:03,29 00:04:18 00:04:14 00:02:02 00:01:51 00:09:03 00:10:56 4:14:24,81 0:33:27,10

75 64 GERKEN, Philipp Axtstielerei 1988 GER 01:03,31 00:05:30 00:03:45 00:02:05 00:01:45 00:09:09 00:10:12 4:28:42,16 0:33:29,47

76 179 PEER, Thomas 1971 AUT 01:03,78 00:04:47 00:04:05 00:02:02 00:01:53 00:08:57 00:10:56 4:08:26,84 0:33:43,61

77 41 BIRKHOFER, Martin Mountain Heroes 1985 GER 02:45,78 00:04:24 00:03:59 00:02:01 00:01:50 00:08:45 00:10:02 3:57:32,30 0:33:47,08

78 47 DERGANC, Clemens 1985 AUT 01:03,85 00:05:08 00:03:53 00:02:06 00:01:51 00:09:13 00:10:33 4:07:20,95 0:33:47,80

79 80 HOLZHAMMER, Simon Downhillcrew 31 1976 AUT 01:04,01 00:04:33 00:04:04 00:02:06 00:01:53 00:09:15 00:10:57 4:09:50,69 0:33:51,70

80 147 SCHÖRKHUBER, Werner Turnverein Weyer 1981 AUT 01:05,48 00:04:47 00:04:06 00:02:01 00:01:49 00:09:21 00:10:44 4:29:05,52 0:33:53,00

81 124 MAHLER, Johann Axtstielerei 1992 GER 01:06,50 00:04:18 00:04:18 00:02:10 00:01:58 00:09:03 00:11:08 4:29:43,88 0:34:01,38

82 150 SOLLFRANK, Andy Team Black/Likehell Racing 1981 GER 02:45,78 00:04:19 00:04:00 00:02:01 00:01:42 00:09:15 00:10:10 3:21:43,16 0:34:12,93

83 127 MATTHEß, Manuel M97 1978 GER 01:01,99 00:05:32 00:03:52 00:02:02 00:01:50 00:09:27 00:10:34 4:25:21,54 0:34:18,53

84 190 WACHTMANN, Claus 1968 GER 01:08,07 00:05:18 00:04:05 00:02:09 00:01:53 00:09:27 00:10:20 3:44:02,13 0:34:20,20

85 21 BIHLER, Markus egal 1988 GER 02:45,78 00:04:43 00:03:47 00:01:55 00:01:39 00:08:53 00:10:43 3:26:30,98 0:34:25,75

86 156 TSCHEBUL, Thomas Loco Freeride Association 1991 AUT 01:11,70 00:05:10 00:04:00 00:02:19 00:01:50 00:09:44 00:10:13 4:08:35,30 0:34:28,01

87 126 MARISTANY, Nils 1985 GER 01:01,00 00:04:42 00:04:06 00:02:09 00:02:00 00:09:52 00:10:49 3:56:43,10 0:34:39,10

88 160 VIGL, Andreas Arm aber Sexy 1988 AUT 01:08,73 00:04:49 00:03:58 00:02:06 00:01:47 00:09:48 00:11:04 3:48:40,08 0:34:40,81

89 145 SCHEFCZIK, Birk BingoBongo Racing 1987 GER 01:04,68 00:05:08 00:03:55 00:02:11 00:01:51 00:09:33 00:11:02 4:20:45,40 0:34:45,08
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90 194 CAMATHIAS, Damian 1984 SUI 01:00,40 00:05:06 00:04:03 00:02:00 00:01:49 00:09:10 00:11:42 4:30:25,70 0:34:51,10

91 152 STROHMAYER, Michael 1968 AUT 01:10,23 00:05:17 00:04:01 00:02:06 00:01:47 00:09:38 00:11:05 4:10:41,52 0:35:03,74

92 168 WERLING, Benjamin Vertical Ride 1979 GER 02:45,78 00:05:07 00:03:58 00:02:00 00:01:42 00:09:09 00:10:28 4:13:14,19 0:35:09,96

93 89 KINDERMANN, Bernhard 1975 AUT 00:57,42 00:04:09 00:04:12 00:02:02 00:01:51 00:09:49 00:12:14 3:07:46,91 0:35:14,33

94 182 SCHMIDERER, Hannes 1975 AUT 01:03,73 00:05:10 00:04:06 00:02:06 00:01:49 00:09:39 00:11:23 4:13:56,05 0:35:16,78

95 58 FUCHS, Hinrich Axtstielerei 1979 GER 01:10,31 00:04:45 00:04:21 00:02:07 00:01:56 00:09:43 00:11:17 4:28:50,45 0:35:18,76

96 128 MEIER, Andreas Giant 1986 GER 01:03,18 00:04:49 00:04:06 00:02:11 00:01:47 00:10:28 00:11:15 4:47:52,62 0:35:39,79

97 81 HORN, Jens ENDURO‐MTB.COM 1986 GER 01:08,52 00:05:19 00:03:59 00:02:02 00:01:46 00:09:58 00:11:31 4:48:21,61 0:35:43,13

98 61 GEBHARD, Martin 1989 GER 02:45,78 00:04:42 00:04:08 00:02:06 00:01:52 00:09:08 00:11:06 4:08:21,35 0:35:48,13

99 151 STAHNKE, Marco Spielberghaus Racing 1983 GER 02:45,78 00:05:01 00:03:50 00:02:01 00:01:45 00:09:52 00:10:58 4:18:30,42 0:36:13,20

100 173 ZACH, Kevin Futtla Crew 1993 AUT 01:10,65 00:05:47 00:04:02 00:02:14 00:01:52 00:09:45 00:11:24 4:10:47,44 0:36:15,09

101 67 GOTTSTEIN, Holger Racing Planet 1974 GER 01:04,89 00:06:05 00:04:10 00:02:09 00:01:49 00:10:15 00:10:51 3:51:41,29 0:36:23,18

102 193 STREIF, Thomas 1996 AUT 01:00,95 00:04:40 00:03:56 00:02:14 00:01:50 00:09:19 00:13:24 3:05:05,92 0:36:23,87

103 180 SZALAI, Imre 1981 AUT 02:45,78 00:05:38 00:04:03 00:02:10 00:01:53 00:09:06 00:10:49 3:29:27,86 0:36:24,64

104 144 SAUTER, Patrick ENDURO‐MTB.COM 1990 GER 01:14,54 00:05:08 00:04:09 00:02:04 00:01:48 00:10:19 00:11:49 4:25:04,13 0:36:30,67

105 62 GEMPEL, Daniel 1987 GER 01:16,39 00:04:51 00:04:20 00:02:15 00:01:51 00:10:23 00:11:34 4:14:14,54 0:36:30,92

106 39 BAUER, Julian bikesupport 1982 AUT 00:57,32 00:04:31 00:04:11 00:02:06 00:01:52 00:10:33 00:12:22 4:13:58,91 0:36:32,24

107 187 MAYER, Florian 1986 GER 01:09,64 00:05:21 00:04:02 00:02:10 00:01:53 00:10:02 00:11:56 3:26:30,45 0:36:34,08

108 185 WIEDERNICK, Thomas 1984 AUT 01:08,96 00:06:03 00:04:13 00:02:13 00:01:48 00:09:55 00:11:23 4:16:07,09 0:36:44,05

109 73 HASENAUER, Florian Zimtstern 1979 AUT 01:09,02 00:05:49 00:04:14 00:02:21 00:01:52 00:09:59 00:11:30 3:46:12,05 0:36:54,06

110 189 JAKUEOWSKI, Daniel 1986 GER 01:07,84 00:05:48 00:04:01 00:02:01 00:01:45 00:10:17 00:12:00 4:20:52,10 0:36:59,94
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111 85 KAHLEN, Sigmar Fizik 1976 AUT 02:45,78 00:05:29 00:04:14 00:02:04 00:01:54 00:09:47 00:10:53 3:29:20,91 0:37:06,68

112 184 MONITZER, Siegei 1968 AUT 02:45,78 00:04:03 00:04:03 00:01:48 00:01:44 00:12:03 00:10:45 3:50:06,70 0:37:12,48

113 79 HOECK, Jari Alpinsportzentrale 1988 GER 01:09,05 00:05:13 00:04:14 00:02:24 00:01:48 00:10:13 00:12:21 4:36:52,96 0:37:22,01

114 96 KURZTHALER, Matthias 1983 AUT 01:12,35 00:05:49 00:04:40 00:02:27 00:02:03 00:10:05 00:11:22 3:55:36,13 0:37:38,48

115 134 NILGES, Peter BIKE‐Magazin 1978 GER 00:56,96 00:03:30 00:03:49 00:01:47 00:01:38 00:16:37 00:09:27 4:12:48,00 0:37:44,96

116 148 SCHULER, Samuel 1985 AUT 01:05,34 00:05:29 00:04:46 00:02:23 00:01:57 00:10:09 00:12:01 3:56:26,48 0:37:49,82

117 91 KLEINSCHROTH, Manuel treeline.de / DaPone 1979 GER 01:10,88 00:05:29 00:04:24 00:02:29 00:01:58 00:10:28 00:11:56 4:17:18,45 0:37:55,33

118 125 PINDRA, Marc Pure Cycling e.V. 1988 GER 01:06,67 00:05:47 00:04:11 00:02:11 00:01:55 00:10:43 00:12:12 4:17:26,57 0:38:06,24

119 136 PLAKOLB, Simon RC Alpine Commencal Austria 1992 AUT 01:07,82 00:05:03 00:04:31 00:02:19 00:01:59 00:10:06 00:13:02 2:45:46,13 0:38:07,95

120 174 ZECHEL, Detlef 1964 GER 01:08,96 00:06:01 00:04:22 00:02:13 00:01:53 00:10:49 00:12:12 3:59:35,93 0:38:38,89

121 188 EDER, Hermann 1991 AUT 01:11,63 00:05:36 00:04:09 00:02:14 00:01:50 00:11:22 00:12:28 4:21:45,08 0:38:50,71

122 36 BARTHOLDT, Benjamin 1981 GER 01:11,78 00:06:56 00:04:10 00:02:20 00:01:51 00:10:39 00:11:52 4:22:39,11 0:38:59,89

123 171 WIEDMANN, Björn 1977 GER 01:10,43 00:05:20 00:04:29 00:02:28 00:01:58 00:10:50 00:12:48 4:24:21,91 0:39:03,34

124 195 WALDIS, Philipp 1980 SUI 01:05,49 00:05:02 00:04:38 00:02:14 00:01:58 00:10:19 00:14:03 4:32:33,61 0:39:19,10

125 155 THALLER , Christian  Bikeguide‐Chiemgau.de 1982 GER 02:45,78 00:05:36 00:04:18 00:02:12 00:02:01 00:10:39 00:11:57 4:14:22,90 0:39:28,67

126 191 DAMM, Wolfgang 1984 AUT 01:08,41 00:05:36 00:04:29 00:02:12 00:01:55 00:11:04 00:13:05 4:16:59,44 0:39:29,85

127 133 MÜHLBAUER, Bernd Magic Bike 1956 GER 01:12,73 00:06:00 00:04:34 00:02:25 00:02:00 00:10:59 00:12:29 4:39:45,27 0:39:39,01

128 82 HÖRNSCHEMEYER , Mike 1965 GER 01:18,17 00:05:55 00:04:35 00:02:21 00:02:07 00:11:27 00:13:02 3:55:58,30 0:40:44,47

129 35 BACH, Bastian RGB Trailhunters 1982 GER 02:45,78 00:05:14 00:04:27 00:02:21 00:02:09 00:11:17 00:12:35 4:09:50,70 0:40:48,47

130 159 VELTES, Felix 1996 GER 01:11,74 00:05:07 00:04:29 00:02:13 00:02:02 00:09:57 00:16:29 3:27:37,34 0:41:29,08

131 215 FRERIKS, Marc 1977 AUT 02:45,78 00:05:40 00:04:51 00:02:38 00:02:08 00:11:06 00:12:22 4:19:36,93 0:41:30,71

132 75 HEIDNER, Tobias Alpinsportzentrale 1987 GER 01:15,03 00:05:41 00:04:49 00:02:31 00:02:11 00:11:35 00:13:32 4:38:19,35 0:41:33,39
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133 83 JANKA, Thomas 1001 sentiers 1962 GER 01:16,89 00:05:49 00:05:01 00:02:25 00:02:06 00:11:23 00:13:39 4:06:52,16 0:41:40,06

134 63 GEORGIE, Tobias Knecht Racing 1981 GER 02:45,78 00:05:42 00:04:32 00:02:27 00:02:00 00:11:06 00:13:16 4:14:41,14 0:41:48,92

135 55 FINDEISEN, Claudio 1986 GER 01:20,37 00:05:49 00:04:41 00:02:36 00:02:01 00:11:12 00:14:10 4:26:43,60 0:41:48,97

136 77 HENSS, Rouwen Bikework Desch 1988 GER 02:45,78 00:05:29 00:04:09 00:02:08 00:01:47 00:15:05 00:10:41 3:28:50,59 0:42:04,37

137 175 ZWÖRNER, Dieter UFC Ellingen 1978 GER 01:20,05 00:05:50 00:04:41 00:02:28 00:02:06 00:12:19 00:14:06 4:18:09,10 0:42:50,15

138 76 HELMING, Dr. Marc Radltreff Bernau 1973 GER 02:45,78 00:05:25 00:05:38 00:02:27 00:02:16 00:11:07 00:13:39 4:16:12,59 0:43:18,37

139 137 RAPP, Armin 1967 GER 01:15,76 00:06:20 00:04:44 00:02:26 00:02:12 00:12:49 00:14:14 4:12:24,92 0:44:00,69

140 163 WEDLER, Manuel 1990 GER 01:01,97 00:06:12 00:04:23 00:02:26 00:01:56 00:13:36 00:14:40 4:19:44,39 0:44:15,36

141 149 SCHUSTER, Falko RGB Trailhunters 1982 GER 02:45,78 00:05:26 00:06:57 00:02:25 00:02:02 00:11:40 00:13:05 4:12:07,38 0:44:21,15

142 200 GREGER, Sepp 1964 GER 01:34,66 00:06:36 00:04:52 00:02:33 00:02:09 00:12:15 00:14:24 3:55:21,34 0:44:24,00

143 94 KROCZEK, Tobias 1979 GER 02:45,78 00:06:28 00:05:14 00:02:38 00:02:17 00:11:55 00:14:48 4:25:29,92 0:46:05,70

144 178 FITZNER, Harald 1964 GER 01:13,68 00:05:53 00:05:04 00:02:34 00:02:15 00:13:19 00:16:03 4:07:15,94 0:46:21,62

145 56 FISCHER, Georg 1962 GER 02:45,78 00:06:21 00:05:35 00:02:41 00:02:14 00:12:46 00:14:20 4:35:06,42 0:46:43,20

146 153 TESCHNER, Torsten Radltreff Bernau 1980 GER 02:45,78 00:05:55 00:05:32 00:02:37 00:02:20 00:11:58 00:15:36 4:19:16,53 0:46:44,31

147 37 BARTSCH, Frank Teamless 1967 GER 02:45,78 00:06:39 00:04:52 00:02:16 00:02:13 00:12:53 00:15:10 3:48:31,20 0:46:47,98

148 44 BUBECK, Conrad YLS Foundation 1977 GER 01:22,85 00:06:05 00:04:56 00:02:35 00:02:11 00:13:43 00:16:25 4:28:33,84 0:47:17,69

149 46 CLEMENS, Robert TSV Mountainbike 1981 GER 02:45,78 00:05:59 00:05:18 00:02:30 00:02:02 00:12:04 00:16:49 4:08:11,91 0:47:27,68

150 68 GRÖSSINGER, Martin 1981 AUT 02:45,78 00:07:00 00:05:35 00:02:32 00:02:25 00:12:18 00:15:27 4:36:15,78 0:48:03,56

151 34 AROLD, Thomas 1975 GER 02:45,78 00:07:46 00:06:10 00:02:52 00:02:36 00:16:59 00:26:01 3:51:41,15 1:05:08,92

152 164 WEIGEL, David 1972 GER 02:45,78 00:07:06 00:10:14 00:03:36 00:02:40 00:18:06 00:23:48 4:32:08,29 1:08:16,06

DNF

Kirchberg [AUT]   17.09.2012 ‐ 14:35Uhr Seite 8 von 9 timing by racement



Ranking Men
Place No. Name Team/Sponsor YoB Nat. Prolog Stage 1 Stage 2 Stage 3 Stage 4 Stage 5 Stage 6 Total Time Total Stage Time

130 MENZL, Matthias 1982 GER 00:57,67 00:04:34 00:03:45 00:01:51 00:01:57 00:10:28 DNF DNF DNF
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1 103 THOMA, Ines Mountain Heroes 1989 GER 01:07,34 00:04:22 00:03:54 00:01:55 00:01:45 00:08:54 00:10:22 3:59:12,24 0:32:19,58

2 50 DIEFFENTHALER, Pauline Cannondale 1987 FRA 01:06,23 00:04:45 00:03:58 00:02:05 00:01:48 00:08:41 00:10:28 3:48:00,40 0:32:51,62

3 101 GEHRIG, Anita Specialized Twins Racing 1987 SUI 01:15,47 00:04:54 00:04:07 00:02:09 00:01:52 00:08:36 00:10:30 4:07:29,04 0:33:23,51

4 102 HOFMANN, Julia Cube Action Team 1984 GER 01:08,01 00:04:39 00:04:05 00:02:07 00:01:46 00:09:25 00:10:46 4:25:03,60 0:33:56,61

5 108 GEHRIG, Carolin Specialized Twins Racing 1987 SUI 01:20,60 00:05:29 00:04:04 00:02:07 00:01:46 00:09:02 00:11:11 4:00:50,78 0:34:59,38

6 104 KRAMER, Antje Giant/Sram/Oneal 1969 GER 01:08,52 00:05:58 00:04:14 00:02:01 00:01:47 00:09:48 00:11:08 3:42:39,62 0:36:04,13

7 107 MISCHKE, Anna Conti‐Nicolai 1973 GER 01:10,29 00:06:07 00:04:08 00:02:19 00:01:50 00:09:51 00:11:10 3:54:08,67 0:36:34,96

8 110 BRANDTNER, Anna Flowsister 1990 AUT 01:12,13 00:05:30 00:04:14 00:02:19 00:01:52 00:10:02 00:11:45 4:31:24,88 0:36:54,01

9 199 FELDBACHER, Angelika 1986 AUT 01:15,89 00:05:25 00:04:40 00:02:29 00:01:59 00:10:20 00:11:29 4:03:06,55 0:37:38,44

10 122 ZELLER Petra Leider geil 1986 GER 01:13 90 00:05:46 00:04:45 00:02:13 00:01:59 00:10:03 00:12:22 3:21:54 27 0:38:22 1710 122 ZELLER, Petra Leider geil 1986 GER 01:13,90 00:05:46 00:04:45 00:02:13 00:01:59 00:10:03 00:12:22 3:21:54,27 0:38:22,17

11 105 LINDECKE, Yvonne WhiteRock e.V. 1984 GER 01:12,04 00:05:32 00:04:42 00:02:20 00:02:01 00:10:54 00:12:41 4:23:10,51 0:39:22,55

12 113 HAUTZ, Luca Muskelkater Genesis Team 1996 AUT 02:45,78 00:05:13 00:04:48 00:02:23 00:02:08 00:10:44 00:12:24 3:52:35,23 0:40:25,00

13 114 HENNES, Eva 1987 GER 01:13,28 00:06:00 00:04:21 00:02:17 00:01:59 00:11:55 00:13:05 4:20:55,52 0:40:50,79

14 115 KLEMMER, Astrid 1982 GER 01:17,68 00:06:32 00:04:28 00:02:20 00:01:56 00:11:10 00:14:00 4:26:09,83 0:41:43,51

15 112 FRITZSCHE, Monika Pure Cycling e.V. 1987 GER 01:23,95 00:07:42 00:05:00 00:02:24 00:02:22 00:11:45 00:13:03 4:18:18,06 0:43:40,01

16 119 RALSER, Andrea 1984 ITA 01:18,82 00:06:15 00:04:56 00:02:46 00:02:12 00:12:31 00:14:43 4:12:38,01 0:44:41,83

17 121 RÜDELE, Christina 1981 GER 01:24,16 00:06:15 00:05:19 00:02:32 00:02:19 00:13:04 00:14:45 4:06:24,16 0:45:38,32

18 109 BAUMGÄRTEL, Claudia Knecht Racing 1987 GER 01:32,37 00:07:43 00:05:06 00:02:59 00:02:12 00:14:34 00:14:57 4:21:10,96 0:49:03,33

19 116 MERTENS, Anja Team Green Dh 1992 GER 01:31,71 00:07:28 00:05:12 00:02:58 00:02:27 00:15:05 00:18:16 4:26:17,76 0:52:57,47

20 118 PETRA, Heidrun 1976 GER 01:45,92 00:07:49 00:06:24 00:03:11 00:02:27 00:15:47 00:17:58 4:34:05,33 0:55:22,25
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21 123 GAUTSCHI, Senta 1986 SUI 01:36,70 00:08:41 00:06:44 00:03:26 00:03:04 00:15:42 00:18:34 4:36:39,16 0:57:47,87

DNF

196 AMACHER, Beatrice 1983 AUT 02:45,78 00:08:49 00:10:19 00:04:40 00:03:30 DNF DNF DNF DNF

  Kirchberg 
[AUT]   16.09.2012 ‐ 18:26Uhr Seite 2 von 2 timing by racement



Ranking Team
Place No. Name Team/Sponsor Nat. Prolog Stage 1 Stage 2 Stage 3 Stage 4 Stage 5 Stage 6 Total Stage Time Total Team Time

6 WAGENKNECHT, André GER 00:51,80 03:20 03:23 01:38 01:28 06:54 08:34 0:26:09,00
5 DÖHL, Ludwig GER 00:53,41 03:10 03:24 01:41 01:32 06:58 08:30 0:26:08,66

102 HOFMANN, Julia GER 01:08,01 04:39 04:05 02:07 01:46 09:25 10:46 0:33:56,61
16 VAN DE HATERD, Wilfred NED 00:55,89 03:49 03:38 01:51 01:36 07:23 09:00 0:28:13,41
48 DEWINSKI, Kevin GER 00:52,73 04:18 03:30 02:16 01:37 07:55 09:18 0:29:47,14
8 BARON, Falk GER 00:57,34 03:56 03:39 01:48 01:40 07:31 09:05 0:28:36,45

146 SCHOLZ, Fabian GER 00:56,28 03:34 03:25 01:47 01:34 07:25 08:55 0:27:36,10
28 HÄBERLE, Daniel GER 01:02,12 04:15 03:52 01:51 01:40 07:53 09:35 0:30:08,82

129 MEISTER, Michael GER 01:00,01 04:03 03:41 01:49 01:36 08:15 09:51 0:30:14,72
2 SCHMITT, Robin GER 00:57,34 03:40 03:31 01:50 01:34 07:19 09:15 0:28:05,95

43 BRUNOLD, Ferdinand GER 00:57,59 04:16 03:54 01:51 01:46 07:22 08:51 0:28:57,52
165 WEILBACH, Felix GER 01:04,29 04:26 03:42 02:01 01:43 08:09 10:09 0:31:13,88
13 KRAFT, Jens GER 00:59,30 03:55 03:30 01:51 01:36 07:33 09:06 0:28:30,52
22 HEROLD, Benny GER 01:00,59 04:18 03:25 01:50 01:32 07:39 08:55 0:28:39,56

172 WINTER, Christian GER 01:03,73 04:33 03:44 02:02 01:39 08:42 09:48 0:31:32,53
15 BÜHLER, Marco GER 00:55,10 03:48 03:40 01:48 01:39 07:21 09:17 0:28:28,65

139 RIEF, Johannes AUT 00:55,97 04:01 03:35 01:50 01:37 08:11 09:39 0:29:48,34
103 THOMA, Ines GER 01:07,34 04:22 03:54 01:55 01:45 08:54 10:22 0:32:19,58
26 HEYDT, Jörg GER 00:58,99 04:28 03:50 01:49 01:38 07:56 09:19 0:29:59,03

157 UFER, Tim GER 01:01,89 04:13 03:52 01:52 01:39 08:17 09:32 0:30:26,80
162 VON KOSSAK, Daniel GER 01:07,27 04:22 03:40 01:51 01:37 08:40 09:29 0:30:46,89
60 GALLERY, Sebastian GER 00:59,97 04:11 03:41 02:00 01:38 08:07 09:40 0:30:17,28
74 HECHLER, Thomas GER 01:03,88 05:51 03:40 01:56 01:35 08:17 09:41 0:32:03,75
20 VOLLMER, Christian GER 00:58,16 04:10 03:40 01:48 01:33 07:36 09:14 0:28:58,75

01:26:14,28CUBE ACTION TEAM

Mountain Heroes 01:30:36,57

01:31:19,78

01:28:42,60

1:31:12,73

1

Treeline.de/DaPone

NOX Cycles/Rederberch

Enduro MTB Magazin Zwo 01:27:59,64

Enduro‐MTB.com

DNF

Team Last und der Andere

1:28:17,34

1:26:37,002

3

4

5

6

7

8
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14 JAHN, Daniel GER 00:55,56 04:00 03:33 01:48 01:36 07:52 09:02 0:28:47,25
97 LAUXTERMANN, Marcel GER 01:03,56 04:22 03:55 01:49 01:40 08:08 09:31 0:30:28,53

107 MISCHKE, Anna GER 01:10,29 06:07 04:08 02:19 01:50 09:51 11:10 0:36:34,96
25 ALTENSTRAßER, Daniel GER 00:58,79 04:27 03:37 01:50 01:32 08:19 09:57 0:30:40,15

177 PAL, Jonas GER 00:59,81 04:45 04:02 02:09 01:45 08:49 10:13 0:32:42,35
110 BRANDTNER, Anna AUT 01:12,13 05:30 04:14 02:19 01:52 10:02 11:45 0:36:54,01
64 GERKEN, Philipp GER 01:03,31 05:30 03:45 02:05 01:45 09:09 10:12 0:33:29,47
58 FUCHS, Hinrich GER 01:10,31 04:45 04:21 02:07 01:56 09:43 11:17 0:35:18,76

124 MAHLER, Johann GER 01:06,50 04:18 04:18 02:10 01:58 09:03 11:08 0:34:01,38
151 STAHNKE, Marco GER 02:45,78 05:01 03:50 02:01 01:45 09:52 10:58 0:36:13,20
189 JAKUEOWSKI, Daniel GER 01:07,84 05:48 04:01 02:01 01:45 10:17 12:00 0:36:59,94
188 EDER, Hermann AUT 01:11,63 05:36 04:09 02:14 01:50 11:22 12:28 0:38:50,71
90 KLEIN, Stefan GER 01:01,89 04:53 03:57 01:58 01:46 08:31 10:36 0:32:42,61

125 PINDRA, Marc GER 01:06,67 05:47 04:11 02:11 01:55 10:43 12:12 0:38:06,24
112 FRITZSCHE, Monika GER 01:23,95 07:42 05:00 02:24 02:22 11:45 13:03 0:43:40,01

01:42:49,61

1:54:28,86

1:40:16,51

1:52:03,84

Axtstielerei

1:35:50,74

Pure Cycling e.V.

Flatriders

Stahnke

Conti‐Nicolai9

10

11

12

13
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